ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2018 года                                  с. Осиновка                               № 24-пг

Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в

электронной форме муниципальных услуг,  предоставляемых  адми-

нистрацией Осиновского сельского  поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и  муниципальных

услуг»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от

17.12.2009 г. № 1993 «Об утверждении сводного перечня первоочередных

государственных и муниципальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление

в электронной форме муниципальных услуг , предоставляемых

администрацией Осиновского сельского поселения.

2. Организовать переход на предоставление в электронной форме

муниципальных услуг в соответствии с этапами и сроками, указанными в

приложении к данному постановлению.

3. Разместить  план-график   перехода   на   предоставление   услуг   в

электронной форме на сайте администрации сельского поселения в сети

Интернет для доступа заявителей.

   4.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Осиновского сельского поселения                 Л.А.Жихарев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 27.07.2018 г. № 24

ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг ,

предоставляемых администрацией  Осиновского сельского поселения

№

п/п

Наименование услуги Ответственный

исполнитель

Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных

услуг (функций)  в электронной форме

   I этап

Размещение

информации

об услуге в

Сводном

реестре гос-

ударствен-

ных и муни-

ципальных

услуг и на

Едином

портале гос-

ударствен-

ных и муни-

ципальных

услуг

II этап

Размещение

на Едином

портале госу-

дарственных

и муници-

пальных

услуг форм

заявлений и

иных доку-

ментов, необ-

ходимых для

получения

соответству-

ющих услуг, и

обеспечение

доступа к ним

для копиро-

вания и за-

полнения в

электронном

виде

III этап

Обеспечение

возможно-

сти для за-

явителей в

целях полу-

чения услуги

представ-

лять доку-

менты в

электронном

виде с ис-

пользовани-

ем Единого

портала гос-

ударствен-

ных и муни-

ципальных

услуг

IV этап

Обеспечение

возможно-

сти для за-

явителей

осуществ-

лять с ис-

пользовани-

ем Единого

портала гос-

ударствен-

ных и муни-

ципальных

услуг мони-

торинг хода

предостав-

ления услуги

(исполнения

функции)

V этап

Обеспечение

возможности

получения

результатов

предоставле-

ния услуги в

электронном

виде на Еди-

ном портале

государствен-

ных и муни-

ципальных

услуг, если

это не запре-

щено феде-

ральным за-

коном

1  Оформление архивных справок админи-

страцией Осиновского сельского поселения

Администра-

ция Осинов-

ского

го сельского

поселеня

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

2

Выдача документов (единого жилищного

документа, копии финансово-лицевого сче-

та, выписки из домовой книги, карточки

учета собственника жилого помещения,

справок и иных документов) администраци-

ей Осиновского сельского поселения

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

3 Предоставление выписок из реестра объек-

тов муниципальной собственности Осинов-

ского сельского поселения Среднеахтубин-

ского муниципального района

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

4 Организация приёма граждан, обеспечение

своевременного и полного рассмотрения

устных и письменных обращений граждан,

принятие по ним решений и направление

ответов в установленный законом срок

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

5 Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности Осиновского

сельского поселения и предназначенного

для сдачи в аренду

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

6 Передача в собственность граждан жилых

помещений муниципального жилищного

фонда путем приватизации

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

7 Признание в установленном порядке жилых

помещений муниципального жилищного

фонда непригодными для проживания

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

 поселения

8 Присвоение адресов объектам недвижимо-

сти

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

9 Предоставление в аренду, безвозмездное

пользование объектов муниципальной соб-

ственности Осиновского сельского поселе-

ния

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

10 Оформление письменного разрешения на

проведение земляных работ на территории

Осиновского сельского поселения

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

11 Заключение договоров на размещение НТО

на территории Осиновского сельского посе-

ления

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

12 Выдача согласия на проведение ярмарки на

земельных участках, находящихся в муни-

ципальной собственности  на территории

Осиновского сельского поселения

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

13 Предоставление земельных участков, нахо-

дящихся в муниципальной собственности

Осиновского сельского поселения , в аренду

без проведения торгов

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

14 Принятие решения о проведении аукциона

на право заключения договора аренды зе-

мельных участков, находящихся в муници-

пальной собственности Осиновского сель-

ского поселения

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

15

Постановка военнообязанных на воинский

учет и снятие с воинского учета

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

16  Выдача согласия на вселение граждан в

качестве  временных жильцов

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

17 Нотариальные действия Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

18 Осуществление муниципального

контроля в сфере соблюдения правил бла-

гоустройства Осиновского сельского посе-

ления

Администра-

ция Осинов-

ского сельского

поселения

01.06.2017 01.06.2018 01.06.2019 01.01.2020 01.06.2020

Глава

Осиновского сельского поселения                               Л.А.Жихарев